
（家庭数配付） 

令和３年６月１１日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長  西 尾  隆 裕 

 

今後の予定（土曜授業等）について 

 

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育  

にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、６月に予定しておりました土曜授業等につきまして、下記のとおり変更した日時等 

をお知らせします。ご確認ください。尚、詳細については、あらためてお知らせいたします。 

  

記 

 

１．授業等のストリーム投稿について 

（１）令和３年６月２８日（月）１２時～７月５日（月）１２時を予定日時とします。 

（２）先日お知らせしました「みなもんの Classroom」利用等のことを踏まえた対応 

   とさせていただきます。 

（３）各クラスの授業の様子（専科授業含む）を投稿する予定です。 

（４）開始日当日に、あらためてミルメールにてお知らせいたします。 

（５）７月に実施予定の授業アンケートの参考にしていただきたいと考えております。 

  （授業アンケート実施につきましては、あらためてお知らせします。）  

２．保護者引き渡し訓練について 

（１）令和３年９月１日（水）の６限の時間（１４：３０頃～）を実施予定とします。 

（２）９月１日（水）より、１・２年生についても水曜６限までの授業となります。 

（３）関東大震災が１９２３年（大正１２年）９月１日に起こったことを踏まえて、 

   実施することとします。 

３．土曜授業について 

 （１）令和４年１月１５日（土）の午前中実施（１２時頃の下校）の予定とします。 

 （２）午前中の授業の内、１時間程度を授業参観（道徳）として設定する予定です。 

 （３）令和４年１月１７日（月）を代休日として設定する予定です。 

 ４．その他の行事について 

 （１）２学期や３学期の授業参観（学級懇談会）、運動会等、各行事の実施について 

は、変更分も含めて、これまでにお知らせしているとおりとなります。 

（配付プリントやブログ、ホームページにてご確認ください。） 

 （２）各行事につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響等により、変更の可 

能性があります。変更の場合、速やかにお伝えするようにいたします。 

 

 

 

●今後も気温が高い日が多くなることが予想されます。熱中症予防のため、お子さま 

が必ず水筒（お茶等）を持参し、帽子の持参（着用）ができるよう、ご家庭でご配 

慮をお願いいたします。（登校前のご確認にご協力をよろしくお願いいたします。） 


